
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads, Grobiņa, Lielā iela 54, 2.stāva komiteju zāle 

 
13.01.2025. Nr. 1 
 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 13. janvārī plkst. 13:00 
Sēde sākta 2025. gada 13. janvārī plkst. 13:00 
Sēde slēgta plkst. 14:36 
 
Sēdē piedalās 5 komitejas locekļi: 
Klātienē: Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga, Aivars 
Galeckis 
 
Sēdē piedalās: 
Klātienē: Oksana Strēle, Andra Valuže, Inese Lapiņa, Aigars Evardsons, Gaida Zvirbule, 
Egita Mazure- Mago 
Attālināti: Gunta Gulbe, Velta Feodorova, Madara Lagzdiņa, Sanita Dejus 
 
Sēdi vada Juris Grasmanis 
 
Sēdi protokolē Agnese Muzikante 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā.  
Audioieraksts pieejams pašvaldības mājas lapā www.dkn.lv  
 
Sēdes darba kārtība: 

1. Informatīvs ziņojums par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Bērnu tiesību 
aizsardzības programmu 2025. - 2027.gadam. 

2. Atskaites prezentācija par DKN Dzīvokļu komisijas darbību 2024.gadā. 

 
Papildus jautājums: 

3. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi 
2021.gada 30.septembra saistošos noteikumos Nr.8 “Par aprūpes mājās 
pakalpojumu bērniem un jauniešiem ar invaliditāti Dienvidkurzemes novadā”” 
izdošanu 

http://www.dkn.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Iesniegts priekšlikums:  
 

Iekļaut darba kārtībā 3. punktu (lēmuma projekts DKN/2025/2.1/74 "Par 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi 2021.gada 

30.septembra saistošos noteikumos Nr.8 “Par aprūpes mājās pakalpojumu 

bērniem un jauniešiem ar invaliditāti Dienvidkurzemes novadā”” izdošanu"), 

iesniedza Juris Grasmanis. 

 
Balsojums par priekšlikumu: 

"PAR"  -  
5 (Juris Grasmanis, Aivars Galeckis, Inga Ratniece, Laila Roga, 
Andrejs Radzevičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts. 
 
Andrejs Radzevičs vēl nav reģistrējies sēdei un savu balsi nodod mutiski - “PAR”. 
 

 
1.§ 

Informatīvs ziņojums par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Bērnu tiesību 
aizsardzības programmu 2025. - 2027.gadam 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 00h 01m 07s 
 

Juris Grasmanis Piesaka darba kārtības jautājumu “Informatīvs 
ziņojums par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Bērnu tiesību aizsardzības programmu 2025. - 
2027.gadam”. 
 

Oksana Strēle - Ziņo par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Bērnu tiesību aizsardzības programmu 2025. - 
2027.gadam; 

- Informē par lēmumprojekta saskaņošanas plūsmā 
izteikto komentāru no Guntas Gulbes: 
“…programmā jālabo no 2024 uz 2025.g. Bez tam 
tekstā ievēroju, ka sākotnēji iet runa par Bērnu 
aizsardzības komisijas izveidi, bet rīcību plānā par 
starpinstituciālo darba grupu. Vai tas ir viens uz tas 
pats? Ņemot vērā , ka Bērnu tiesību aizsardzības 
likuma 66.panta piektā daļā noteikta sabiedrības 
iesaistība, no programmas un lēmuma nav 
secināms vai bijusi sabiedrības līdzdalība 
programmas izstrādē, vai ir ievēroti MK Noteikumi 
Nr. 639 no 2024.gada 17.oktobra. “Sabiedrības 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā”. 
Dokuments ir  jāprecizē un  izstrādātājam ir  
jāpieņem lēmums kādu sabiedrības līdzdalības  
iesaistes veidu piemērot.” 
 

 
Juris Grasmanis 

Aicina komitejas deputātus izteikties par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Bērnu tiesību 
aizsardzības programmu un Guntas Gulbes izteikto 
komentāru. 

 

Laila Roga 
Juris Grasmanis 
Gunta Gulbe 

Izsakās, diskutē, debatē par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības programmu un 
tās publicēšanu mājas lapā, sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai. 
 

Laila Roga Uzdod precizējošus jautājumus Oksanai Strēlei un 
noskaidro par izstrādātās programmas redakciju. 

 
Juris Grasmanis 
Aigars Evardsons 
Andrejs Radzevičs 
Gunta Gulbe 
 

 
Apspriež, kāds būtu piemērots termiņš sabiedrības 
viedokļa izteikšanai. 

 
Andrejs Radzevičs 

 
Skaidro iemeslu, kāpēc nav piedalījies balsojumā. 
[ierakstā no 00h 33m 60s līdz 00h 34m 19s] 

 
Iesniegti priekšlikumi:  

1. Pieņemt zināšanai. 
2.  Virzīt uz domes sēdi, ja pēc ievietošanas apspriešanai mājas lapā, no 

iedzīvotājiem netiks saņemti priekšlikumi labojumiem. 

 
Balsojums par priekšlikumu: 

"PAR"  -  4 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Inga Ratniece, Laila Roga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Priekšlikums pieņemts 
 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 00h 33m 19s 

 
 
 
 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.§ 
Atskaites prezentācija par DKN Dzīvokļu komisijas darbību 2024.gadā 

 
 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 00h 34m 35s 
 

Juris Grasmanis Piesaka darba kārtības jautājumu “Atskaites prezentācija 
par DKN Dzīvokļu komisijas darbību 2024.gadā”. 
 

Gaida Zvirbule Ziņo par DKN Dzīvokļu komisijas darbību 2024.gadā. 

 
Juris Grasmanis 
Laila Roga 
Andrejs Radzevičs 

 
Uzdod Gaidai Zvirbulei jautājumus un noskaidro par 
Dzīvokļu komisijas darbību. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 01h 02m 43s 

 
 

3.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi 
2021.gada 30.septembra saistošos noteikumos Nr.8 “Par aprūpes mājās 

pakalpojumu bērniem un jauniešiem ar invaliditāti Dienvidkurzemes novadā”” 
izdošanu 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 01h 02m 44s 
 

Juris Grasmanis Piesaka darba kārtības jautājumu “Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi 
2021.gada 30.septembra saistošos noteikumos Nr.8 “Par 
aprūpes mājās pakalpojumu bērniem un jauniešiem ar 
invaliditāti Dienvidkurzemes novadā”” izdošanu”. 
 

Oksana Strēle 
Andra Valuže 

- Ziņo par lēmumprojektu “Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi 
2021.gada 30.septembra saistošos noteikumos 
Nr.8 “Par aprūpes mājās pakalpojumu bērniem un 
jauniešiem ar invaliditāti Dienvidkurzemes novadā”” 
izdošanu”; 

- Norāda uz tehnisku kļūdu, kas ir jāizlabo 
lēmumprojekta pielikumos. 

 

Andrejs Radzevičs 
 

Uzdod Oksanai Strēlei un Andrai Valužei jautājumus un 
diskutē par  
 
- saistošo noteikumu grozījumu pamatojumu; 
- regulējumiem citos normatīvos; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- stundas likmi, pakalpojuma finansējumu. 
 

Gunta Gulbe Izsakās par saistošo noteikumu grozījumiem. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Inga Ratniece, Laila 
Roga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi 2021.gada 
30.septembra saistošos noteikumos Nr.8 “Par aprūpes 
mājās pakalpojumu bērniem un jauniešiem ar invaliditāti 
Dienvidkurzemes novadā”” izdošanu" ar labojumiem. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 01h 27m 52s 

 
 
 
Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs Juris Grasmanis 
 
 
Komitejas sekretārs Agnese Muzikante 

 


